БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2013                                 р.п. Большая Ирба                               № 38-177 р

О внесении изменений и дополнений в решение

«Об утверждении Положения о порядке

выплаты пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления поселка Большая Ирба»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 26.12.2011 № 23-101 р «Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселка Большая Ирба» (в редакии от 23.04.2012 № 26-113 р, от 27.07.2012 № 29-132 р,от 12.10.2012 № 30-142 р) следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 2.1. приложения изложить в новой редакции: «Максимальный размер пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер пенсии государственного гражданского служащего края по соответствующей должности государственной гражданской службы края согласно приложению 2 к настоящему Закону края, исчисляемый при аналогичных условиях начисления пенсии за выслугу лет исходя из максимального размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного Законом края от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»
2. Уведомить о принятом решении Управление территориальной политики администрации Губернатора Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам (Попова О.С.).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий после официального опубликования в газете муниципального образования «Ирбинский вестник».

Председатель Совета детутатов                                                           Е.Б. Бублик

Глава поселка                                                                                      Н.Н. Корнева